– �multiplar för jämförbara bolag är

högre (lägre)
– �resultatutvecklingen är bättre

(sämre)

Carnegie (aktier), Explorica, Virtusize Senaste transaktion:
Värderingen baseras på senaste transak-
tionen.

Det bedömda verkliga värdet skulle
öka (minska) om:
– �transaktioner görs på högre (lägre)

nivå

SSE Opportunities Senaste andelskurs:
Värderingen baseras på senaste kända
andelskursen.

Det bedömda verkliga värdet skulle
öka (minska) om:
– �andelskursen ökar (minskar)

Utställda köpoptioner, nivå 2 Värderingen beräknas med Black & Scholes
värderingsmodell.

Det bedömda verkliga värdet skulle
öka (minska) om:
– �aktiekursen för den underliggande

aktien ökar (minskar)
– �den antagna utdelningen minskar

(ökar)
– volatiliteten ökar (minskar)
– räntan ökar (minskar)

Känslighetsanalys
Carnegie (konvertibla preferensaktier
och konvertibla skuldebrev)

Vid minskning (ökning) av diskonteringsräntan med 1%-enhet ökar (minskar) värdet
med 4% (3%)

Acne Studios, Ferronordic Machines Vid ökning (minskning) av värderingsmultiplarna med 10% ökar (minskar) värdena
med 10–64% (10–64%), motsvarande 3–13 Mkr
Vid ökning (minskning) av resultatutvecklingen med 10% ökar (minskar) värdena
med 10% (10%)

Carnegie (aktier), Explorica, Virtusize Vid ökning (minskning) av transaktionsvärdet med 10% ökar (minskar) värdena
med 10% (10%)

SSE Opportunities Vid ökning (minskning) av andelskursen med 10% ökar (minskar) värdena med
10% (10%)

36   öresund årsredovisning 2014

	 4   � Not 12  Aktier och andelar, förvaltningsverksamheten
   (Finansiella tillgångar värderade till verkligt värde via resultaträkningen)
 2014 2013

Koncernen och moderföretaget
Anskaffningsvärden
Vid årets början 2 064 487 2 045 366
Årets förvärv/omföringar 1 231 140 828 205
Årets försäljningar –1 043 325 –809 084
Utgående balans den 31 december 2 252 302 2 064 487

Orealiserade värdeförändringar via resultaträkningen
Vid årets början 1 102 527 636 253
Årets orealiserade värdeförändringar via resultaträkningen 10 696 466 274
Utgående balans den 31 december 1 113 223 1 102 527

Redovisat värde den 31 december 3 365 525 3 167 014

		  Ursprungligt	 Ackumulerad	R edovisat värde/
	 Antal	 anskaffningsvärde 1)	 värdeförändring	 marknadsvärde 2)

Noterade aktier och andelar
Bilia 2 540 175 190 374 410 378 600 751
Fabege 5 500 000 184 451 368 849 553 300
SEB A 3 000 000 242 882 55 768 298 650
TeliaSonera 4 000 000 188 122 13 478 201 600
MQ Holding 5 300 000 132 169 50 151 182 320
Svolder A 107 852 6 944 3 869 10 812
Svolder B 1 791 372 130 624 33 286 163 911
ABB 1 000 000 146 923 18 877 165 800
Bulten 1 959 210 95 251 36 016 131 267
Oriflame 1 150 000 182 664 –58 004 124 660
Byggmax 1 979 952 78 093 26 350 104 442
Nokia 1 500 000 81 453 11 397 92 850
Volvo B 1 000 000 94 193 –9 543 84 650
SCA B 500 000 85 854 –1 454 84 400
eWork Scandinavia 1 685 720 60 873 12 962 73 835
Securitas B 631 460 40 348 19 262 59 610
Bahnhof 482 400 36 231 7 668 43 898
Knowit 768 012 42 425 –1 336 41 089
Inwido 350 000 22 476 1 061 23 538
Nobia 53 266 2 987 715 3 702

2 045 336 999 749 3 045 085
Onoterade aktier och andelar 3)

Carnegie 4) 156 666 10 452 167 119
Acne Studios 28 812 103 965 132 777
SSE Opportunities 5) 7 000 2 966 9 966
Ferronordic Machines 6 867 –2 635 4 232
Virtusize 2 910 485 3 395
Explorica Inc. 4 522 –1 570 2 952
Autobalance 6) 187 –187 0
Casa de Suecia 2 –2 0

206 967 113 474 320 441

Utgående balans den 31 december 2014 2 252 302 1 113 223 3 365 525

1) �Onoterade aktier och andelar anskaffade före den 1 januari 2005: Avser bokfört värde den 1 januari 2005
(inklusive ackumulerade nedskrivningar), justerat för eventuella köp och försäljningar därefter.

2) �Intresseföretag redovisas i såväl koncernen som moderföretaget till verkligt värde från och med 2010.
3) För upplysningar om värderingsmetoder – se definitionen för marknadsvärde, not 23.
4) Avser aktier och konvertibla preferensaktier.
5) �Avser fondandelar.
6) Under 2014 trädde bolaget i likvidation.

Intresseföretag
Öresunds intresseföretag vid årsskiftet 2013/2014 var Anralk Holding AB. Per den 31 december 2014 ägde inte längre

[…]

utdelning). Öresund har ingivit svaromål vari HQ AB:s krav bestrids i sin helhet.
 V idare har HQ AB i ett brev i december 2011 framställt ytterligare krav på återbäring av påstådd värdeöverföring,
nu hänförligt till de preferensaktier som Öresund tecknade i HQ Bank den 28 juni 2010, om indikativt cirka 71 Mkr. Detta
krav bestrids också av Öresund.
  Öresund bestrider samtliga framställda krav. Ingen reservering har skett för ovan beskrivna krav från HQ AB.

Fortsättning på nästa sida

40   öresund årsredovisning 2014

 
Känslighetsanalys
Nedanstående beräkningar i känslighetsanalysen baseras på balansräkningen och den aktuella värdepappersportföljen
den 31 december 2014. Hänsyn har dock ej tagits till utställda optioner och därmed eventuellt underliggande aktier.
�Ränterisken för värdepapper med avkastning kopplad till ränta har ej beaktats i känslighetsanalysen nedan. Vidare har
andelen onoterade värdepapper under året minskat till omkring 13 (16) procent av substansvärdet. Värdet på onoterade
värdepapper är behäftat med osäkerhet – se not 26. I känslighetsanalysen har endast de direkta effekterna av en valuta
kursförändring redovisats. Likviditeten är placerad till rörlig ränta i bank.

	 Koncernen
+/–1% +/–5% +/–10%

Resultat / eget kapital Resultat / eget kapital  Resultat / eget kapital
Förändring i Mkr kr/aktie Mkr kr/aktie Mkr kr/aktie

Aktiekurser +/–34 +/–1,51 +/–171 +/–7,54 +/–343 +/–15,07
Valuta +/–0 +/–0,00 +/–0 +/–0,00 +/–0 +/–0,00
Ränta +/–0 +/–0,00 +/–0 +/–0,00 +/–0 +/–0,00

 4   � Not 23 D efinitioner

•  �Direktavkastning – Föreslagen/lämnad utdelning per aktie i förhållande till börskursen vid årets utgång.

•  �Förvaltningskostnad – Koncernens administrationskostnader dividerade med det genomsnittliga substansvärdet för året,
beräknat som summan av ingående och utgående substansvärde dividerat med två.

•  �Marknadsvärde – Noterade innehav värderas enligt noterad köpkurs. Fastställandet av marknadsvärde avseende onoterade
innehav sker genom att använda olika värderingsmetoder som är lämpliga för det enskilda innehavet, exempelvis kurs vid
senaste externa emission på ”armlängds avstånd”, kurs vid senaste kända försäljning av aktier till extern part, jämförande